PAVLI OROSII

cinius adolescēs Lycinii Augusti filius: Constantini aut ex sorore nepos Cæsares sunt creati. His dieb⁹ Arrius Alexadrinæ urbis presbyter a ueritate fidei catholicae deuiās: exitiale plurimis dogma cōstituit. Qui primū simul ut Alexandria uel notus uel notatus inter confusos uulgo sectatores insectatoresq; factus est: ab Alexadro eiusdē urbis tūc episcopo pullus ecclesia est. Cūq; hoīes: quos i errorē seduxerat et in seditionē excitaret apud Niceā urbē Bithyniæ cōuētus. cccxviii. episcoporū factus est: p quos Arrianū: dogma exitiale & miserū est euidētissime deprehēsum palā p̄ditū ac reprobatur est. Sed inter hæc latēt causæ: cur uindicē gladiū & destinatā i impios punitionē Cōstātinus impator et in p̄priis egit affectus. Nam Crispū filiū suū & Lyciniū filium sororis suæ iterfecit. Præterea multas gētes diuersis p̄ciliis subegit. Vrbē noīe suo Romanoꝝ regū uel primus uel solus instituit: Quæ sola exps idoloꝝ ad hoc breuissimo tpe cōdita a christiano impatore puecta est: ut sola Romæ tot s̄culis miseriisq; puectæ: forma & potētia merito possit æquari. Tum deinde primus Cōstātinus iusto ordine & pio uiuem uertit edicto: siqdē statuit citra ullam hoīum caedē paganoꝝ tépla claudi.

Hic Constantinus impator iubet tépla claudi.

Mox Gothoꝝ fortissimas & copiosissimas gētes in ipso barbarici soli si nu: hoc est in Sarmataꝝ regiōe deleuit. Calocherꝝ quēdā i Cypro aspirantē nouis reb⁹ oppressit. tricenalib⁹ suis Dalmatiū Cæsarē legit. Cūq; bellū in Persas mollirct' in uilla publica iuxta Nicomediā: dispositā bene républicā filiis tradens diē obiit. Anno ab urbe cōdita. M. lxxxii. Cōstātinus. xxxv. cū Cōstātino & Cōstante fratribus suis adeptus impiū. xxiiii. annis tenuit. Fuit aut inter successores Cōstātini & Dalmatius Cæsar fr̄is filius. sed cōtinuo militari factione decerptus est. Interea maligna semp aduersus deū uerū insectatio diaboli: quæ ab initio mūdi usq; ad nūc a sincero tramite fidei religionisq; infusis erroꝝ nebulis lubrica hoīum corda pturbat: postq; christianis impatorib⁹ summā regiæ potestatis in meliora uertētib⁹ ecclesiā christi zelo idolatriæ pseq destitit: aliud machinamentū: quo p eosdē christianos impatores christi ecclesiā uexaret: inuenit. Fit igit' Arrio noui erroris auctori cæterisq; discipulis ipsius ad familiaritatē Cōstātii impatoris pmptus aditus & facilis uia. suadet' Cōstātio: ut quosdā in deo gradus credat. & qui p ianuā ab errore idolatriæ fuerat, egressus: reuersus in sinum eiusdē in deo deos querit & tāq; p Pseudotyrū inducit. Peruerso igit' zelo potestas armat illusa. & sub noīe pietatis uis p̄secutiōis agitat'. De noui noīis electiōe cōtendit': ut Arrianoꝝ potius ecclesiæ q; catholicorū sint. Seq' terræmotus horribilis: q plurimas oriētis urbes solo stravit. Constantius dū Cōstantē fratrē bello insectat': incauta petulātia piculis sese offerēs a ducibus eius occisus est. Cōstans aduersus Persas & saporē: qui Mesopotamiā uastauerat nouē p̄ciliis parꝝ p̄spe decertauit. Seditio nouissime atq; intēperātia militū nocte adoriri pugnā coactus: patratā pene uictoriā insup uictus amisit. Postq; se Cōstans intolerādis uitiiis dedisset: ac poena puincialiū fauorē militū cōpararet: Magnētii dolis in opido cui Helena nomē est in pximo Hispaniæ interfectus est. Magnētius enim apud Augustudunū arripuit impiū: quod cōtinuo p Galliā & Aphricā Italiāq; porrexit. In Illyrico aut ueteranionē ætate grādæuū impatorē sibi milites creaerūt: q̄irū natura simplicē: cunctisq; iocūdū: sed qui ne prima qdē unq; litteraꝝ